CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

Lei Municipal nº 499 de 16 de abril de 2019

EDITAL Nº 003/2023

PROCESSO SELETIVO CONSELHO TUTELAR/2023

GABARITO PRELIMINAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), torna público aos

interessados, o Gabarito Preliminar da prova de conhecimentos específicos para o cargo de Conselheiro

Tutelar 2023 – conforme segue:

QUESTÃO GABARITO

1 C

2 C

3 B

4 A

5 C

6 A

7 B

8 D

9 C

10 C

11 A

12 D

13 A

14 B

15 B

16 C

17 C

18 D

19 A

20 B

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Belmiro Braga, MG
Rua Joana Claudina, nº 329 – Fundos – Centro – CEP: 36.126.00 - Belmiro Braga, MG

Tel.: (32) 3284-1198 - E-mail: assistenciasocialbb@yahoo.com.br

mailto:assistenciasocialbb@yahoo.com.br